cual y como la pensión se causó y reconoció con anterioridad a la entrada en vigencia de la L.
100/1993, la convocada a juicio deberá tener en cuenta lo previsto por la L. 100/1993, art. 143.

A partir del mes de julio de 2014, la demandada deberá continuar pagando una mesada pensional
de SEISCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL PESOS M/C. ($616.000), junto con los incrementos de ley
 y las mesadas adicionales.

Sin costas en casación, las de primera y segunda instancia estarán a cargo de la demandada.  

DECISION

En mérito de lo expuesto, la CORTE SUPREMA DE JUSTICIA, SALA DE CASACIÓN
LABORAL, administrando justicia en nombre de la República de Colombia y por autoridad de la

[...]

retroactivo pensional causado entre el 28 de noviembre de 2003 y junio de 2014, el que asciende
a SETENTA Y CINCO MILLONES  OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON TREINTA Y SIETE PESOS
($75.844.251.37), a partir del mes de julio de 2014, la demandada deberá continuar pagando una
mesada pensional de SEISCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL PESOS M/C. ($616.000), junto con los
incrementos de ley  y las mesadas adicionales

CUARTO: AUTORIZAR a la demandada a descontar del retroactivo pensional, el valor
correspondiente a los aportes a salud ordenados por la L. 100/1993, para lo cual se debe tener en
cuenta lo previsto por el artículo 143 de la misma normatividad.